



Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie

# NEWSLETTER INFORMACYJNY

## Lokalnej Grupy Działania

2/2023



# Kraina Łęgów Odrzańskich

**Zapraszamy na szkolenie!**



Zapraszamy wszystkich mieszkańców, aktywnych działaczy, lokalnych liderów, sołtysów i członków stowarzyszeń na szkolenie dotyczące **Inicjatywy Lokalnej** (na podstawie art. 19b ustawy z dnia 24 kwietnia 2023 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie).

**TERMIN: 15 grudnia 2023 r. o godz. 15:00 w Sali Lokalnej Bazy Turystycznej "Pod Lipami" w Jemielnie (Jemielno 41).**



KOMITET  
DO SPRAW  
POŻYTKU  
PUBLICZNEGO



Sfinansowano przez Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach Rządowego Programu Funduszu Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-2030

Szkolenie poprowadzi Damian Dec (trener Instytutu Inspiracji) oraz Piotr Smelkowski (pełnomocnik ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi Brzegu Dolnego).

Materiał opracowany przez LGD Kraina Łęgów Odrzańskich, współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania 19.4 „Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020: Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Obowiązują zapisy – ilość miejsc ograniczona. Zapisy przez formularz:  
<https://forms.gle/gXDCSPovMTSy3gPX8>  
lub przez e-mail [promocja@jemielno.pl](mailto:promocja@jemielno.pl) lub pod nr telefonu 65-5447479.

Inicjatywa lokalna to nowa forma realizacji zadań publicznych przez administrację samorządową we współpracy z mieszkańcami. Wnioski o realizację zadania publicznego w zakresie inicjatywy lokalnej mogą dotyczyć m.in. budowy, rozbudowy lub remontu dróg, kanalizacji, sieci wodociągowej, budynków oraz obiektów architektury stanowiących własność jednostek samorządu terytorialnego; działalności charytatywnej; podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego; kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; promocji i organizacji wolontariatu i innych.

Szkolenie jest organizowane przez Stowarzyszenie PROPAGO, Stowarzyszenie LGD Kraina Łęgów Odrzańskich we współpracy z Gminą Jemielno w ramach projektu pn. Aktywni Obywatele Krainy Łęgów Odrzańskich

## Punkty konsultacyjno-doradcze dla NGO

przykładowy zakres doradztwa: pozyskiwanie funduszy, sprawozdawczość, księgowość, zarządzanie NGO



**Stowarzyszenie Integracji  
Społecznej PROPAGO**



**Brzeg Dolny ul. Towarowa 3  
czwartki w godz. 14:00-18:00**

[stowarzyszeniepropago@gmail.com](mailto:stowarzyszeniepropago@gmail.com) lub tel. 602194612

**Stowarzyszenie  
Lokalna Grupa Działania  
Kraina Łęgów Odrzańskich**



**Ścinawa ul. Rynek 5b  
wtorki w godz. 16:00-19:00**

[biuro@lgdodra.pl](mailto:biuro@lgdodra.pl) lub tel. 509 347 189



Sfinansowano ze środków Narodowego Instytutu Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach Rządowego Programu Funduszu Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-2030

**Lokalne ngo-sy zapraszamy także do skorzystania z oferty projektu "Organizacje obywatelskie w Krainie Łęgów Odrzańskich". Jesteśmy jego partnerem, a realizatorem Stowarzyszenie Integracji Społecznej PROPAGO z siedzibą w Brzegu Dolnym.**

Celem projektu jest zwiększenie zaangażowania społeczności lokalnej, z terenu 12 nadodrzańskich gmin: Brzeg Dolny, Wołów, Wińsko, Ścinawa, Prochowice, Jemielno, Rudna, Malczyce, Miękinia, Pęcław, Środa Śląska, Głogów – stanowiących obszar Krainy Łęgów Odrzańskich (KŁO), w życie publiczne. Zaplanowane w projekcie działania przyczynią się do zwiększenia obecności NGO w życiu społeczności lokalnych, wspierania dialogu obywatelskiego, sieciowania organizacji oraz wzmacniania ich wizerunku. Więcej informacji o projekcie na stronie Stowarzyszenia Integracji Społecznej PROPAGO. A my już dziś zapraszamy do nas na doradztwo!

## Akacyjna Inicjatywa Partnerstwa



Końcówka roku to idealna okazja do nagradzania cennych, ciekawych i godnych do naśladowania inicjatyw. Tak też zrobiliśmy i miło nam poinformować, że w tym roku tytuł Inicjatywy Partnerstwa Krainy Łęgów Odrzańskich zdobyła „Akacyjna zagroda” autorstwa Fundacji Sportu i Wzajemnego Wsparcia z Wilkowa w gminie Głogów.

W tej edycji konkursu zgłoszono 7 lokalnych inicjatyw, jest to największa liczba od kilku lat. Dziękujemy wszystkim uczestnikom konkursu za poświęcony czas i zaangażowanie, wszystkie zgłoszone inicjatywy są interesujące i mogą być wzorami do naśladowania. Nagrody są tylko trzy, dlatego rozstrzygnięcie konkursu było bardzo trudnym zadaniem dla komisji, która przyznała kolejno miejsca na podium:

- 1 INICJATYWA: „Akacyjna Zagroda” zrealizowana przez Fundację Sportu i Wzajemnego Wsparcia z Wilkowa (gmina Głogów) uzyskała 81 punktów i nagrodę o wartości 700 zł
- 2 INICJATYWA: „Wiejski Ogród Sensoryczny w Radeczu” zrealizowana przez Stowarzyszenie Mieszkańców Wsi Radecz (gmina Brzeg Dolny) uzyskała 74 punkty i nagrodę o wartości 400 zł
- 3 INICJATYWA: „Ścinawskie Spacerzy z Historią” zrealizowana przez Stowarzyszenie Historyczno-Militarne w Ścinawie, uzyskała 66 punktów i nagrodę o wartości 300 zł



Zwycięska inicjatywa to swoista kontynuacja idei „EKO-BAZY”, czyli miejsca wypoczynku przy rowerowym Szlaku Odry, które powstało w ubiegłym roku przy Szkole Podstawowej im. Orła Białego w Wilkowie. Wtedy wybudowano wiatę, zamontowano stojaki rowerowe, nasadzono drzewa i krzewy owocowe oraz parkowe rodzimych gatunków i zbudowano skrzynie mini ogródka ziołowo-kwiatowego. W tym roku fundacja wzbogaciła to miejsce o zagrodę dla małych zwierząt hodowlanych. W ramach projektu odbył się także piknik integracyjny przy szkole z okazji Dnia Dziecka, w czasie którego fundacja przeprowadziła akcję „Podaruj kwiatka pszczołom”.

Podczas wakacji dzieci odwiedziły hodowcę ptactwa ozdobnego oraz zagrodę z alpakami, budowały domki dla owadów, a także spotkały się z hodowcą małych zwierząt i leśnikiem. Wreszcie zbudowano zagrodę z drewnianą wiatą dla małych zwierząt hodowlanych. „Akacyjna zagroda” jest miejscem, w którym zaprzyjaźnieni hodowcy umożliwią dzieciom bliski kontakt z przedstawicielami różnych gatunków małych zwierząt hodowlanych, poznanie ich potrzeb oraz nabycie umiejętności dbania o zwierzęta. Utworzony hotelik dla owadów zapewni dzikim pszczołom w przyszłolnym ogrodzie bezpieczne schronienie oraz miejsce do gniazdowania i zimowej hibernacji. Projekt fundacja zrealizowała wspólnie z Radą Sołecką, Kołem Gospodyń Wiejskich, Radą Rodziców przy Szkole Podstawowej w Wilkowie, druhami OSP oraz mieszkańcami wsi Wilków.



W tym roku nagrody w postaci bonów zakupowych zostały ufundowane przez Pałac Mojęćce.

Dziękujemy wszystkim organizacjom i grupom nieformalnym za udział, zapraszamy za rok!

## Przedsiębiorcza Kraina

Aż 18 nowych firm powstało w wyniku naborów, które rozstrzygnęliśmy w ubiegłym roku! Zastrzyk 80 tys. zł na start na pewno pomoże w pomyślnym założeniu trwałego biznesu. A ich różnorodność świadczy zarówno o pomysłowości naszych nowych przedsiębiorców i przedsiębiorczyń, jak i potrzebach lokalnego rynku. W newsletterze przedstawiamy zaledwie kilka. W poszukiwaniu informacji o wszystkich zapraszamy na naszą stronę [www](http://www.lgd-kraina.pl).



W gminie Wołów powstała np. nowa firma zajmująca się profesjonalnym filmowaniem, fotografowaniem i postprodukcją. Jeśli ktoś szuka kamerzysty na wesele, urodziny, komunie, studniówkę, chce zrobić reklamę dla swojej firmy, czy nagrać spotkanie firmowe to zapraszamy do kontaktu z firmą „Kamera, akcja Szymon Golinowski”, <https://www.facebook.com/kameraakcja23>, [https://www.instagram.com/kamera\\_akcja/](https://www.instagram.com/kamera_akcja/)

Świat video jest także bliski Ines, z którą powinny skontaktować się lokalne firmy, którym zależy na promocji ze szczególnym naciskiem na Internet i media społecznościowe. Znana z blogu „nieustanne-wędrowanie” znawczyni social mediów wspomocze przede wszystkim lokalne marki i powstające w Krainie Łęgów Odrzańskich rękodzieła, produkty spożywcze, biżuterię, kosmetyki i wydarzenia kulturalne. To właśnie im będą między innymi poświęcone odcinki videopodcastu „Owoc Pasji” – narzędzia, które powstało dzięki dotacji. Jak podkreśla sama Ines:



*Wielu ludzi z pasją tworzy naprawdę piękne rzeczy i realizuje świetne usługi, ale wciąż spora część z nich nie ma umiejętności marketingowych, co realnie blokuje rozwój ich działalności. Owoc Pasji ma stanowić odpowiedź na taki właśnie problem.*

*Videocast ma w profesjonalny sposób pokazać działania firm z Krainy Łęgów Odrzańskich oraz stanowić rodzaj trampoliny marketingowej, w konsekwencji zwiększając możliwości dotarcia do nowej grupy odbiorców małym przedsiębiorcom.*

A może potrzebujecie stołu, ramy łózka czy stolika kawowego? Jeśli tak, to powinniście się zgłosić do **Stolarni Krzysztofa Walacika**, która mieści się w niewielkim Kozowie w gminie Wińsko. Zasadniczą częścią działalności firmy jest wykonywanie w całości z drewna właśnie takich przedmiotów użytku codziennego. Stolarnia świadczy również usługi związane z wykonywaniem mebli z płyty meblowej dostosowanej do rozmiarów pomieszczenia oraz ich zabudowę.





Natomiast jeśli chcielibyście przyjemnie i pożytecznie spędzić czas, to zapraszamy na warsztaty naturalnych kosmetyków do Małgorzaty Płomińskiej – **Naturalne Hand Made**. W ramach spotkań dowiemy się, jak w prosty sposób przygotować dla siebie zdrowe, odżywcze kosmetyki, jakie rośliny są dla nas wskazane, jak je przetwarzać i wykorzystywać w produktach do pielęgnacji skóry. Pani Małgorzata z chęcią nauczy, jak zrobić krem, maść, balsam, olejek czy piankę do mycia, dezodorant, tonik, ziołową sól do kąpieli, puder, mydło czy też kulę kąpielową! Młodzi, czy ci starsi, indywidualnie, w gronie przyjaciół czy grupowo – oferta dostępna i atrakcyjna dla każdego.

Zapraszamy na profil [facebook.com/NaturalneHandMade](https://www.facebook.com/NaturalneHandMade)

Stąd już tylko krok do skorzystania z tlenoterapii! I to hiberbarycznej. Gdzie? W Wołowie, w **gabinecie tlenoterapii hiperbarycznej "Po Zdrowie z Natury"** w Centrum Zdrowia – Moc Natury w Wołowie przy ul. Piłsudskiego 32. Tlenoterapia przeprowadzana w kapsule charakteryzuje się szerokim spektrum zastosowań. Zaczynając od wsparcia w różnych przewlekłych stanach chorobowych, przez medycynę estetyczną, dermatologię aż po medycynę sportową oraz ogólną poprawę wydolności organizmu. Po 1-godzinnym pobycie w kapsule hiperbarycznej ilość tlenu w organizmie wzrasta kilkunastokrotnie!



Jak widać – pomysły na własną firmę były różnorodne, a to zaledwie kilka przykładów. Dodajmy do tego usługi fizjoterapeutyczne, opiekuńcze, renowacji mebli, wallart, nauki języka hiszpańskiego i wiele innych. Z całą pewnością możemy podsumować, że w Krainie Łęgów Odrzańskich przedsiębiorczość kwitnie!

*I właśnie takiej kwitnącej przedsiębiorczości i pomysłowości życzymy Wam i sobie w przyszłym 2024 roku! A przed spokojnych i dających siłę Świąt!* ❄️



**Kraina Łęgów  
Odrzańskich**